
 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 Página 1 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 
PROCESSO Nº 362/2022 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Aquisição de bolas de Courvin, destinado à Secretaria de Esportes do 
Município de Planalto – PR, conforme abaixo segue: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 BOLA DE COURVIN 280g Nº5, 

Costurada, diversas cores. 

Dimensões aproximadas: 22,00 

x 22,00 x 22,00. 

UN 750 R$ 19,50 R$ 14.625,00 

 
EMPRESA – ODAIR ZANATTA E CIA LTDA. 
 
CNPJ Nº. 31.733.268/0001-66. 
 
VALOR: R$ 14.625,00 (Quatorze mil e seiscentos e vinte e cinco reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01440 08.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa vencedora do certame deverá entregar os itens 

solicitados em até 10 (dez) dias, na Rua Soledade n°998 – Ginásio de Esportes, após 

o recebimento do requerimento emitido pela Secretaria municipal responsável nos 

termos do subitem seguinte. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto – PR, 01 de Novembro de 2022. 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


